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Çok değerli okuyucularımız, 
Dergimizin 2021 yılı ikinci sayısında bilimsel araştırma ve derleme makaleleri sizlerle paylaşmaktan büyük bir gurur 

duymaktayız. 
Bu sayıdaki paylaşımlarımız yedi araştırma makalesi ve dört derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Afra 

ÇALIK ve Sevgisun KAPUCU’nun “Diz Osteoartritli Kadınlarda Tamamlayıcı ve Destekleyici Uygulamanın Semptom ve 
Fonksiyonel Duruma Etkisi” başlıklı tanımlayıcı tipte tasarlanan araştırmasıdır. Bir devlet ve bir üniversite hastanesinin 
romatoloji polikliniğinde 255 hasta ile yürütülmüştür. Araştırmanın sonucunda diz osteoartritli kadınların ağrı nedeniyle 
tamamlayıcı ve destekleyici yöntemleri kullandıkları ve bu yöntemlerden fayda gördükleri belirlenmiştir.  Bu yöntemleri 
kullanan hastaların ağrı ve günlük yaşam aktivite puanlarının kullanmayanlara göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. Cerrahi 
hemşireliği alanında hemşirelik uygulamalarına katkı verici bir çalışmadır.  

İkinci araştırma makalesi; Esra ŞADİ ŞEN ve Seher YURT’un “Hemşirelerin Kanıta Dayalı Uygulamalara Yönelik 
Tutumlarının Belirlenmesi” isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı tasarındaki çalışma, İstanbul’da bir vakıf üniversitesi hastanesinde 
çalışan 92 hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda, hemşirelerin kanıta dayalı hemşireliğe yönelik tutumları orta 
düzeyde bulunmuş, kanıta dayalı uygulamaların yararlılığına inanıldığı fakat kanıta dayalı inancın uygulamada davranış 
değişikliğine yol açmadığı belirlenmiştir. Hemşirelerin tüm alanlarında dikkate alınması gereken bir çalışmadır. 

Üçüncü çalışma; Hamide ZENGİN, Öznur TİRYAKİ, Özge KARAKAYA SUZAN ve Nursan ÇINAR’ın “Yenidoğan 
Yoğun Bakım Ünitesi Ebeveyn-Personel İletişimi Algıları Ölçeği Türkçe Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması” başlıklı 
araştırmasıdır. Metodolojik tipteki bu çalışma, bir eğitim araştırma hastanesinin Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nde bebeği 
yatan 246 ebeveyn ile yürütülmüştür. Çalışma sonucunda Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi Ebeveyn-Personel İletişimi Algıları 
Ölçeği’nin Türk toplumu için geçerli ve güvenilir olduğu saptanmıştır. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği alanı ve 
yenidoğan yoğun bakım hemşireleri açısından bakımın yönlendirilmesi için veri sağlayıcı niteliktedir. 

Dördüncü çalışma; Birgül CERİT ve Esra ÖZTÜRK’ün “Yoğun Bakım Hemşirelerinin Ahlaki Duyarlılığı ile Etik Karar 
Verebilme Düzeyi Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi” isimli çalışmasıdır. Bu çalışmada ilişkisel tarama modeli kullanılmış ve 
araştırma, 103 yoğun bakım hemşiresi ile gerçekleştirilmiştir.  Araştırma sonucunda, yoğun bakım hemşirelerinin ahlaki 
duyarlılık düzeyinin yüksek olduğu, etik karar verirken etik ilkeleri ve çevresel faktörleri ortalamanın üzerinde dikkate aldıkları 
belirlenmiştir. Yoğun bakım hemşirelerinin ahlaki duyarlılığının artması etik karar verebilme düzeylerine olumlu şekilde 
yansıyabileceği öngörüsüyle alan yazına katkı sağlayıcı bir çalışmadır. 

Beşinci araştırma; Aslı AKDENİZ KUDUBEŞ, Murat BEKTAŞ, Selin KARAKURT’un “The Effect of High School 
Students’ Self-Efficacy and Perceptions for Sun Protection on Their Sun Protection Behaviors” başlıklı çalışmasıdır. 
Tanımlayıcı-kesitsel tasarımdaki çalışma,  846 lise öğrencisi ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada, adölesanların özyeterlilik 
düzeyleri ve yarar-zarar algıları arttıkça, güneşten korunma davranışlarını sergileme olasılıklarının da artığı sonucuna 
ulaşılmıştır. Adölesanların eğitiminde, öz yeterliklerini ve karar denge algılarını artıracak müdahalelerden oluşan eğitim 
programlarının tasarlanması ve yaygınlaştırılması önemlidir. Uygulama alanına ve alan yazına katkı verici nitelikte bir 
çalışmadır. 

Altıncı çalışma; Tuğba DÜNDAR ve Hilmiye AKSU’nun “Klimakterik Dönemdeki Kadınların Menopozal Semptom 
ve Tutumları” başlıklı araştırmasıdır. Analitik-kesitsel tipte yürütülen araştırma, Aydın Kanser Erken Teşhis, Tarama ve Eğitim 
Merkezi’ndeki başvuran 360 kadın ile gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda, kadınların menopoza yönelik tutumlarının 
çoğunlukla olumsuz olduğu ve tutumun kadınların bazı menopozal özelliklerinden etkilenmediği saptanmıştır. Klinik 
hemşirelerine ve alan yazına katkı sağlayıcı bir çalışmadır.  

Yedinci çalışma; Hanife DURGUN, Tayfur CAN, Ayşe Betül AVCI ve Betül KALYONCUOĞLU’nun “Covid-19 
Sürecinde Hemşirelik Öğrencilerinin Uzaktan Eğitime Yönelik Görüşleri ve Kaygı Düzeyleri” isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı 
ve ilişki arayıcı türde gerçekleştirilmiş olan araştırma, 810 hemşirelik öğrencisi ile yapılmıştır. Araştırmada öğrencilerin, uzaktan 
eğitime yönelik görüşleri, durumluluk ve süreklilik kaygı düzeylerinin orta düzeyde olduğu ve uzaktan eğitime yönelik olumlu 
görüşe sahip oldukça kaygı düzeylerinin azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Eğitim yöneticilerine veri sağlayıcı nitelikte bir 
çalışmadır. 

Sekizinci çalışma; Özlem DOĞU KÖKÇÜ ve Sevcan KUTLUĞ’un “Menopoz Dönemi Obez Kadınlarda Swanson 
Bakım Kuramının Kullanımı ve Hemşirelerin Rolü” başlıklı derleme makalesidir. Bu derleme makalenin amacı, Swanson 
tarafından geliştirilen bakım kuramının hemşirelik tanıları kullanılarak menopoz dönemindeki obez kadınların bakımında 
kullanılabilirliği konusunda farkındalık yaratmak ve bu kuramın menepoz dönemindeki obez kadınların bakımına yol gösterici 
bir rehber olmasını sağlamaktır. Kuramla bütünleştirilmiş bir hemşirelik bakımının sonuçları tartışılmıştır.  

Dokuzuncu çalışma; Tuba ARPACİ ve Naime ALTAY’ın “Çocukluk Çağı Kanserlerinden Sağ Kalanların İzlemi ve 
Pediatri Hemşiresinin Rolü” isimli derleme makalesidir. Bu derleme makalede, çocukluk çağı kanserlerinden sağ kalanlarda 
izlemin önemi, kapsamı ve sağ kalanlara uzun dönemde bütüncül ve aile merkezli bakımın sunulmasında pediatri hemşiresinin 
bireyselleştirilmiş bakım uygulamaları ele alınmıştır. Uygulama alanına katkı sağlayıcı önerilerin olduğu bir derleme 
niteliğindedir. 

Onuncu çalışma; Huri YOĞURTCU ve Fatma Şeyda ÖZBIÇAKÇI’nın “Translasyonel Araştırma Kavramı ve Okul 
Hemşireliği” başlıklı derlemesidir. Bu derlemenin amacı, translasyonel araştırma konusunda bilgi kaynağı oluşturmak, meslek 
üyelerinde farkındalık geliştirmek, bilimsel bilgilerin okul sağlığı hemşireliği ve diğer uygulama alanlarına entegrasyonuna katkı 
sağlamaktır. Kavramsal açıdan alan yazına, aynı zamanda uygulama alanına yansımalarının sağlanabileceği bir derleme 
makaledir.  

Onbirinci ve son çalışma; Nagihan İLASLAN ve Ayşe DEMİRAY’ın “Coronavirüs 2019 Pandemi Sürecinde 
Hemşirelik Eğitimi: Belirsizlikler ve Öneriler” başlıklı derlemesidir. Bu derlemede, Corona virüs 2019 Pandemi sürecinde 
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hemşirelik eğitiminin nasıl sürdürülebileceği konusundaki belirsizlik hakkında literatür doğrultusunda çıkarımlarda ve önerilerde 
bulunmak amaçlanmıştır. Yaşanan sorunların ve ilişkili önerilerin tartışıldığı makale alana katkı sağlayıcı niteliktedir. 

Nisan sayımızda, araştırma makaleleri ve derlemeleri ile alan yazına, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı 
veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve tüm süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım. 

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek emek verilen değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum. 
 
Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER 
SAĞLIKLA KAL TÜRKİYEM… 
Editör 
 


